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Afgørelse efter §33 i Miljøbeskyttelsesloven til opbevaring af spildevandsslam og andre affaldsprodukter i 
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Sammendrag 
Kolding Kommune har den 4. december 2025 modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse til opbevaring 

af ikke farligt affaldsprodukter i en eksisterende gyllebeholder på 1.100 m3. Ansøger er Dalgas A/S.  

 

Affaldsprodukterne vil blive tilkørt med lastbil. Der vil blive etableret en rampe ved gyllebeholderen, så 

faste affaldsprodukter kan blive tippet ned i beholderen. Flydende produkter vil blive pumpet ind i 

beholderen ved hjælp af en pumpe monteret på lastbilen.  

 

Miljøgodkendelsen tager udgangspunkt i standardvilkår for oplagring af stabiliseret slam og andet 

stabiliseret organisk affald.  

 

Med udgangspunkt i placering af virksomheden, indretning og drift af tanken og de 

beskyttelsesforanstaltninger, der vil blive etableret, vurderes virksomheden at kunne drives uden at give 

anledning til forurening eller gener af betydning. 

 

VVM 

I forbindelse med udarbejdelsen af denne miljøgodkendelse er der foretaget en miljøscreening af 

aktiviteten. Det er vurderet at ændringen ikke vil have en væsentlig negativ påvirkning af miljøet og heraf 

ikke miljøvurderingspligtig. Afgørelsen er meddelt særskilt  

 

 

Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet: ”Grundlaget for afgørelse” på side 10.  
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Kolding Kommunes afgørelse  
 

Kolding Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 opbevaring af spildevandsslam og andre 

affaldsprodukter i eksisterende gyllebeholder på Løgervej 59, 6091 Bjert, matr. nummer 20a, Agtrup By, 

Sdr. Bjert på nedenstående vilkår. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles efter listepunktet K 212 i godkendelsesbekendtgørelsen2. 

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

 

Listepunktet K 212 er omfattet af standardvilkår, afsnit 21 i bekendtgørelse af den 15. november 2021 om 

standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed.  

 

Denne godkendelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år fra den er meddelt. 

 

Miljøgodkendelsen er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen eller ved påklage 8 

år fra endelig afgørelse. Herefter kan de enkelte vilkår tages op til revision. 

 

 

Vilkår  

Generelt  

1. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe de 

nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i 

tilfredsstillende tilstand.  

 

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver 

mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes 

betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 

uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.  

 

3. Virksomheden skal straks underrette tilsynsmyndigheden om eventuelle driftsforstyrrelser eller 

uheld, som medfører væsentlig forurening eller indebærer fare herfor. Uden for normal kontortid 

kan underretningen ske via kommunens hovednummer på tlf.: 79797979 eller Alarmcentralen på 

tlf.: 112. 

 

Indretning og drift  

4. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i bilag 2 anførte affaldsfraktioner. 

Affaldet skal opbevares i den eksisterende lagerbeholder, jf. vilkår 12.  

 

5. De enkelte affaldstyper skal holdes adskilt. Ved skift mellem forskellige affaldsarter skal 

beholderen rengøres grundigt. Evt. vaskevand fra rengøring skal udbringes sammen med affaldet.  

 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11-10-1024 
2 
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6. Tørret slam skal opbevares, så det ikke kan komme i kontakt med vand.  

 

7. Anlægget må ikke uden for virksomhedens område give anledning til insektgener, der er 

væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering.  

 

8. Til- og fraførsel af affald til beholderen skal ske under overvågning.  

 

Luftforurening  

9. Beholdere i det fri med oplag af slam og andet organisk affald, der er placeret i en afstand af 

mindre end 300 meter fra nærmeste beboelse, skal efter endt fyldning være lukkede eller forsynet 

med enten fast overdækning i form af f.eks. teltoverdækning, betondæk el.lign., eller en tæt 

overdækning i form af et minimum 10 cm tykt lag befugtet og snittet halm, let klinker el.lign.  

 

10. Fyldning og tømning af oplaget må kun ske mandag-fredag, dog ikke helligdage. Det tillades 

undtagelsesvist at tilkøre affald i weekend/helligdage i særlige tilfælde, fx nedbrud på 

produktionsstedet eller i tilfælde af spidsbelastning.  

 

Overdækning skal ske senest 3 dage efter endt opfyldning af beholderen, eller hvis opfyldning 

eller tømning af beholderen indstilles i 8 dage eller mere.  

 

11. Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens område, som efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne.  

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand  

12. Beholdere til slam eller andet organisk affald skal være udført af bestandige og tætte materialer. 

Beholderne skal kunne modstå påvirkninger forbundet med brugen, herunder fra fyldning, 

omrøring, tømning og eventuel overdækning. Beholderne må ikke være udstyret med spjæld eller 

lignende forbindelse til fortank. Beholdere skal være i god vedligeholdelsesstand.  

 

Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. I beholdere, som ikke er 

forsynet med overdækning, der holder nedbør ude, skal der til enhver tid være 20 cm fri højde fra 

affaldets overflade inkl. nedbør til beholderens overkant.  

 

13. Spild af slam og andet organisk affald skal straks opsamles og føres tilbage til oplaget.  

 

14. Beholder til slam og andet organisk affald skal være i god vedligeholdelsestilstand. Utætheder 

skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret.  

 

15. Beholdere til slam eller andet organisk affald samt opsamlingsbeholdere til saft og overfladevand 

skal tømmes så ofte, at de ikke løber over.  

 

Støj  

16. Der må ikke til- og frakøres affald efter kl. 22 og før kl. 7.  
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17. I det åbne land må virksomhedens samlede bidrag til støjbelastningen, i det mest støjbelastende 

punkt ved udendørs opholdsarealer højst 15 meter fra beboelse ikke overstige følgende 

grænseværdier: 

 

Dagperiode  Tidsrum, kl.  Åbent land  

Man– fredag  07.00 - 18.00  55 dB(A)  

Lørdag  07.00 - 14.00  55 dB(A)  

Lørdag  14.00 – 22.00  45 dB(A)  

Søn– og helligdage  07.00 – 18.00  45 dB(A)  

Aftenperiode  

Alle dage  18.00 – 22.00  45 dB(A)  

Natperiode  

Alle dage  22.00 – 07.00  40 dB(A) 

 

Maksimalværdien af støjniveauet må i tidsrummet kl. 22.00 - 07.00 ikke overskride 55 dB(A) i det 

mest støjbelastende punkt ved udendørs opholdsarealer højst 15 meter fra beboelse i det åbne 

land.  

 

De i tabellen anførte grænseværdier skal overholdes inden for bestemte tidsrum jf. Miljøstyrelsens 

vejledning nr. 5/1984, Ekstern støj fra virksomheder. 

 

Egenkontrol  

18. Beholdere uden overdækning skal mindst 1 gang i kvartalet kontrolleres for afstanden fra oplaget 

af affald til overkanten af beholderen. Dog hyppigere i perioder med meget nedbør.  

 

19. Virksomheden skal mindst 1 gang om året visuelt kontrollere oplags- og omlæsningspladser samt 

opsamlingsbeholdere til saft og overfladevand for utætheder og revner. Kontrollen af beholdere 

skal ske, når disse er tømt og spulet. 

  

20. Beholdere til slam og andet organisk affald med en kapacitet på 100 m3 eller derover skal mindst 

hvert tiende år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er autoriseret til at 

kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning, ensilagesaft eller spildevand, jf. bekendtgørelse 

om kontrol af beholdere for flydende husdyrgødning, ensilagesaft eller spildevand.  

 

Resultatet af kontrollen (tilstandsrapporten) skal opbevares på anlægget sammen med 

dokumentation for eventuelle reparationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger. 

 

21. Første kontrol skal foretages inden beholderen tages i brug. Såfremt kontrollen viser, at tanken 

ikke overholder krav til styrke og tæthed eller at der er behov for et supplerende eftersyn baseret 

på specialviden, brug af specialværktøj eller behov for at beholderen tømmes, skal 

tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter, at kontrollen er foretaget 

sammen med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget eller planlægges foretaget på 

baggrund af rapporten. Tilsynsmyndigheden kan på baggrund af tilstandsrapporten fastsætte krav 

om supplerende eftersyn. 
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Driftsjournal  

22. Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af:  

– Dato for og resultatet af kontrol af tæt overdækning af beholdere til oplag af slam eller 

andet organisk affald samt af afstanden fra affaldets overflade til beholderens overkant. 

– Dato for og resultatet af kontrol samt eventuelle foretagne udbedringer og reparationer af 

oplags- og omlæsningspladser samt opsamlingsbeholdere. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på anlægget i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 

tilsynsmyndigheden. 

 

Egenkontrol ekstern støj  

23. Hvis tilsynsmyndigheden finder det nødvendigt, skal virksomheden gennem målinger eller 

beregninger dokumentere, at vilkår nr. 17 (støj) overholdes. Dokumentationen kan dog højst 

forlanges en gang årligt.  

 

Dokumentationen skal ske enten i form af resultater af støjmåling udført efter Miljøstyrelsens 

vejledninger nr. 5/1984 og nr.6/1984 eller beregninger udført efter Den Nordiske 

Beregningsmetode for ekstern støj fra virksomheder, Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. 

Målinger eller beregninger skal udføres af et laboratorium/firma, der er optaget på listen over 

godkendte laboratorier udarbejdet af Miljøstyrelsens referencelaboratorium.  

Se linket: https://referencelaboratoriet.dk/godkendte-laboratorier/samlet-oversigt/ 

 

Et eksemplar af rapporten med dokumentation af måle- og beregningsmetode skal sendes til 

tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter, at målingerne/beregningerne er udført.  

 

Øvrige bemærkninger  

Kolding Kommune forudsætter, at projektet gennemføres og drives som følges af denne 

miljøgodkendelsens vilkår.   

 

Dette indebærer, at anlægget ikke må ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, som 

indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er vurderet og om nødvendigt godkendt af 

Kolding Kommune efter miljøbeskyttelseslovens § 33. 

 

Bemærk denne miljøgodkendelse giver kun tilladelse til opbevaring af affaldsprodukterne. Det kræver 

særskilt tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens §19, hvis affaldsproduktet ønskes udbragt på 

landbrugsjord. 

 

Begrundelse 

Kolding Kommune vurderer med udgangspunkt i placeringen af virksomheden, indretning og drift af 

produktionen og de beskyttelsesforanstaltninger, der vil blive etableret, at virksomheden kan drives uden 

at give anledning til forurening eller gener af betydning. 

https://referencelaboratoriet.dk/godkendte-laboratorier/samlet-oversigt/
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Med baggrund i oplysningerne i ansøgningen samt ved overholdelse af vilkårene i godkendelsen har 

kommunen vurderet, at virksomheden ikke vil give anledning til væsentlige lugt og støvgener udenfor 

egen ejendom, at virksomheden kan overholde miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj, og at 

virksomheden ikke udgør en væsentlig risiko for jord og grundvandsforurening.  

 

Kolding Kommunes vurdering af virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø, er nærmere beskrevet i 

afsnittet Miljøteknisk vurdering. 

 

Miljøscreening  

Der er foretaget en screening til vurdering af behovet for en miljøvurdering (VVM). Kolding Kommune har 

konkluderet, at virksomhedens aktiviteter ikke er omfattet af reglerne vedrørende udarbejdelsen af en 

miljøvurdering. Der er meddelt en selvstændig afgørelse herom. 

 

Risiko 

Der opbevares ikke farlige stoffer i mængder, der betyder, at aktiviteten er omfattet af 

risikobekendtgørelsen. 
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Klagevejledning  

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der 

har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på 

http://naevneneshus.dk 

Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk 

ligesom du plejer, typisk med Mit-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, hvis der opstår 

spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail klageportalen@naevneneshus.dk eller på telefon 

nr. 7240 5600.  

 

Hvad er klagefristen?  

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Hvis klagefristen udløber en helligdag, forlænges 

fristen til den følgende hverdag, det vil sige senest 7. april 2026.  

 

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en 

anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 1.800 

kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år. 

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller ved 

giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet 

af fristen, afvises klagen. 

 

Søgsmålsfrist: Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 

efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra modtagelsesdatoen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Vicki Marie Munkgaard Schmidt 

Kemiingeniør 
  

http://naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:klageportalen@naevneneshus.dk
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Grundlaget for afgørelse 
 
Lovgrundlag 
 

• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. Bek. nr.: 1027 af 02/09/2024 

• Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. BEK nr.: 2079 af 15/11/2021. 

• Bekendtgørelse om lov om miljøbeskyttelse. LBK nr.: 1742 af 22/12/2025 

• Miljøministeriet Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) LBK nr.: 4 af 03/01/2023. 

• Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. BEK nr.: 
1608 af 09/12/2024 

• Miljøministeriets Bekendtgørelse om affald BEK nr.: 1749 30/12/2024 

• Miljøministeriet Luftvejledning. Vejledning nr.: 71, november 2024. 

• Miljøministeriet Vejledning om B-værdier. Vejledning nr. 72, november 2024. 

• Miljøministeriets Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder, nr. 4, 1985 

• Støjvejledningen ”Ekstern støj fra virksomheder”, Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 1984. 

• Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse. BEK nr.: 927 af 28/06/2024 

• Miljøministeriet Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. BEK nr.: 1098 af 21/08/2023.  

 
Listen er ikke udtømmende. 
 

Ansøgningen behandles efter § 33 i Miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen efter § 33, stk. 1 er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen 

eller ved påklage 8 år fra endelig afgørelse. Herefter kan de enkelte vilkår tages op til revision. 

 

Virksomheden har listepunkt: K212 med kommunen som godkendende og tilsynsførende myndighed. 

 

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 

forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller 

med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 

listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 

til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af 

affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m 3, 

bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

 

Der er standardvilkår for oplag af stabiliseret slam og andet stabiliseret organisk affald. Der er i 

miljøgodkendelsen taget udgangspunkt i standardvilkårene, som er vurderet om de er dækkende for de 

øvrige affaldsfraktioner, der er søgt om at opbevare. Standardvilkårene er suppleret med yderligere vilkår, 

hvis det er vurderet nødvendigt. 

Sagsakter 
• Ansøgning af den 4. december 2025 til opbevaring af affaldsprodukter i en eksisterende 

gyllebeholder 

• Beskrivelse af projektet indsendt sammen med ansøgning den 4. december 2026. 

• Bilagsmaterialer indsendt sammen med ansøgning.   
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Ansøger og ejerforhold 

Ansøger 

• Dalgas A/S, Klostermarken 12, 8800 Viborg  

• CVR: 27633549 

• Kontaktperson: Kristian Birkmose, tlf. 40166172 

• E-mail: kbi@dalgas.com 

 

Beliggenhed 

• Løgervej 59, 6091 Sdr. Bjert 

• Matr. nr 20a, Agtrup By, Sdr. Bjert 

 

Matrikel ejer 

• Trine Hybjerg  

• Løgervej 59, 6091 Bjert  

• 52111612 

• E-mail:  trine@glasspecialisten.dk  

Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Projekt 

Projektet omfatter lager til midlertidig opbevaring af ikke farligt affald.  

Dalgas ønsker at opbevare spildevandsslam og andre ikke farlige affaldsprodukter i en eksisterende 

godkendt gyllebeholder på 993 m3.  

 

Etablering og drift  

Der vil evt. blive etableret rampe ved lageret, således at affaldet kan tippes direkte ned i beholderen. 

Rampen forsynes med aflåst port, som opfylder Arbejdstilsynets krav. 

 

Evt. etablering af rampe sker efter at der er givet miljøgodkendelse og umiddelbart inden ibrugtagning af 

lageret. Etableringen forventes gennemført på 2-3 arbejdsdage. 

 

Dog kan lageret tænkes anvendt til pumpbare produkter. Pumpbare produkter vil blive pumpet direkte i 

beholderen og ved tømning suget op af tankbil med påmonteret pumpe. Der vil ikke blive monteret 

stationær pumpe i eller ved lageret, hvorfor der ikke er fare for overløb. 

 

Lageret har følgende dimensioner:  

Diameter (indvendig): 17 m 

Højde 4 m 

Højde (over omkringliggende terræn) 2 m 

Højde, port (over omkringliggende terræn) 4 m 

Volumen 993 m3 

Maksimalt oplag af affald 950 m3 

 

Beholderen er udført af betonbund med sider af betonelementer.  

 

Affaldet forventes slutdisponeret indenfor et år efter tilførsel. Dog kan det af hensyn til logistik, mv. blive 

aktuelt at oplagre i en længere periode.  

 

mailto:trine@glasspecialisten.dk
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For samtlige affaldsarter gælder, at der er tale om kategorien ikke affald. Der ønskes tilladelse til 

opbevaring af de i bilag 2 nævnte affaldsarter. Dog ønskes der med hensyn til affaldsarten 19 05 02 kun 

tilladelse til opbevaring af vegetabilsk affald. Der vil ikke blive oplagret flere affaldsarter i lageret samtidig, 

og der vil ikke ske sammenblanding af forskellige affaldsarter.  

 

Affaldet vil blive til- og frakørt med lastbil. Faste produkter tippes i beholderen fra rampen. Pumpbart affald 

pumpes i med en på lastbilen monteret pumpe.  

 

Ved frakørsel bliver fast affald læsset på lastbil med læssemaskine. Pumpbart affald suges op med en på 

lastbilen monteret pumpe. 

Affaldet håndteres i det fri.  

Der er ingen behandling af affaldet i forbindelse med oplagringen.  

Der vil ikke forekomme reparation eller vask af materiel på virksomheden.  

Der er intet energianlæg på virksomheden.  

Der er intet oplag af olie eller brændstof. 

 

Til- og frakørsel  

Til- og frakørsel vil ske på hverdage, kl. 7:00 – 18:00. Undtagelsesvis vil der være til- og frakørsel på 

øvrige tidspunkter, f.eks. i forbindelse med driftsforstyrrelser på produktionsstedet eller spidsbelastnings-

perioder. 

 

I forbindelse med tilkørsel vil der være aktivitet ved lageret i 15 – 30 minutter pr. tilkørsel. Derudover vil 

der være ingen eller ringe aktivitet. 

 

I forbindelse med tømning vil der kunne være aktivitet ved lageret i hele tidsrummet fra kl. 7:00 – 18.00. I 

forbindelse med spidsbelastningsperioder vil der kunne være aktivitet udenfor ovennævnte periode. 

Tømning forventes at kunne ske på ca. 5 arbejdsdage. 

 

Til- og frakørsel vil ske ad Løgervej. 

 

Lokalisering  

Gyllebeholderen er beliggende i landzone. Lageret er placeret umiddelbart vest for ejendommen. 

Beboelsen på ejendommen er beboet af ejer. Lageret er placeret i en afstand af ca. 80 m fra beboelsen. 

Nærmeste naboejendom er beliggende i en afstand af ca. 250 m. 

 

Kolding Kommune vurderer, at benyttelse af beholderen til slam fremfor gylle er i overensstemmelse med 

planforholdene. Der skal ikke meddeles landzonetilladelse til anvendelsesændringen. Gyllebeholderen 

vurderes på baggrund af Naturklagenævnet orienterer nr. 256 som en egnet bygning til anvendelse til 

lager/opbevaring af det beskrevne, og kan derfor tages i brug efter planloven § 37, stk. 1. 

 

Der ligger ingen beskyttede sten- eller jorddiger eller fortidsminder på eller op til det ansøgte areal. 

Nærmeste beskyttede dige er ca. 300 meter sydøst for gyllebeholderen. 

 

Luftforurening 

Der vil kunne forekomme lugtgener fra håndteringen og opbevaringen af affaldsprodukterne.  
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Evt. lugt fra det oplagrede affald vil blive begrænset med snittet halm, der, når det bliver befugtet, vil virke 

som et biofilter. Evt. oplag af mucosabiprodukt (EAK-kode 020102) vil ikke blive dækket med snittet halm, 

da mucosa danner sit eget faste flydelag.  

 

I forbindelse med snitning af halm vil det kunne støve fra virksomheden. Der vil blive taget hensyn til  

vindretning. 

 

Med baggrund i den måde affaldsprodukterne vil blive håndteret på og med de stillede vilkår vurderes, at 

lugt- og støvemissionen fra håndtering og opbevaring ikke vil give væsentlige gener i omgivelserne. 

 

Spildevand 

Der vil ikke genereres spildevand fra lageret, der udgør et lukket system. Regnvand, der falder i 

beholderen, vil blive slutdisponeret sammen med affaldet.  

Der foretages ingen vask af køretøjer. 

 

Støj 

Den væsentligste kilde til støj er transport til og fra gyllebeholderen samt læsning af affaldet.  

Der vil blive til- og frakørt affald i hverdage kl. 7-18. Ved uregelmæssig drift på affaldsproduktionssteder 

og ved spidsbelastning kan der blive behov for tilkørsel uden ovennævnte periode. Der er stillet krav om at 

der ikke må ske kørsel til og fra beholderen efter kl. 22 og før kl. 7.  

 

Det vurderes, at transporten til og fra virksomheden vil kunne overholde støjkravene og ikke vil være til 

væsentlig gene for omgivelserne. 

 

Affald 

Der modtages affaldstyper til midlertidig opbevaring inden udbringning på landbrugsareal. 

Der er ønsket mulighed for modtagelse af en bred række affaldstyper jf. bilag 2. 

 

Ønskes andre affaldsfraktioner opbevaret end de ansøgte, kræver det vurdering og godkendelse af 

Kolding Kommune. 

 

Der vil ikke genereres andet affald end det oplagrede i forbindelse med oplagringen. Den snittede halm til 

overdækning, vil blive udbragt sammen med affaldet. 

 

Jord og grundvand 

Gylletanken er beliggende i et område med drikkevandsinteresser (OD). 

Der anvendes en eksisterende gyllebeholder til opbevaringen af affaldsprodukterne.  

 

Der er stillet krav om, at gyllebeholderen skal kontrolleres inden ibrugtagning og løbende fremover. 

Der er desuden stillet vilkår om, at beholderen ikke må fyldes til kanten, da der skal være plads i 

beholderen til regnvand. Spild ifm. til- og frakørsel skal straks opsamles. 

 

Krav om omfangsdræn er udeladt med den begrundelse, at affaldsprodukterne har et relativt højt 

tørstofindhold hvorfor der ikke forventes væsentlig risiko for udsivning fra beholderen. 

 

Opbevaring af affaldsprodukterne vurderes med de stillede vilkår ikke at udgøre en væsentlig risiko for 

forurening af jord og grundvand. 
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Egenkontrol og indberetning 

Der er stillet krav om, at der skal foretages løbende kontrol af niveauet i beholderen og om flydelaget af 

snittet halm er intakt for at sikre mod overløb og lugtgener. Der er desuden stillet krav om årligt visuel 

kontrol af beholderen samt 10-årig kontrol udført af eksternt firma. 

 

Virksomhedens ophør 

Som et af standardvilkårene er der stillet vilkår om, at virksomheden ved ophør skal kontakte 

miljømyndigheden for at sikre, at stedet efterlades i tilfredsstillende tilstand. 

 

Valg af teknologi/BAT 

Der er udarbejdet standardvilkår for listepunktet. Disse vilkår betragtes som renere teknologi/BAT for 

aktiviteten. 

 

Beskyttet natur §3 

Den nærmeste natur omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 er to søer hhv. ca. 200 m sydvest og 300 m 

vest for beholderen. Det vurderes, at der ikke er emissioner mv. fra virksomhedens aktiviteter, der vil 

påvirke områderne væsentligt. Der er ligeledes ingen direkte afstrømningsveje til søerne, der kan 

forårsage forurening ved f.eks. lækage.  

Habitatvurdering  

Ifølge habitatbekendtgørelsens §§ 6 og 7, stk. 7 skal der, før der kan gives godkendelse efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33, foretages en vurdering af, om projektet i sig selv eller i forbindelse med 

andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  

 

De nærmeste internationale beskyttelsesområder i forhold til virksomheden er habitatområdet ved 

Nørreskov Sdr. Stenderup, der ligger ca. 2,9 km fra det ansøgte projekt. Der er ikke aktiviteter på 

virksomheden, der medfører emissioner eller udledninger, der kan forventes at have væsentlige negative 

påvirkninger af naturtyper eller levesteder for beskyttede arter, som indgår i udpegningsgrundlaget for det 

internationale naturbeskyttelsesområde. Kolding Kommune vurderer derfor, at det ikke er relevant at 

foretage en nærmere konsekvensvurdering.  

 

Det er således Kolding Kommunes vurdering, at godkendelse af virksomheden ikke vil medføre væsentlig 

påvirkning af Natura-2000 områder, hverken i sig selv eller i sammenhæng med andre projekter.  
 

Artsbeskyttelse – Bilag IV-arter 

I henhold til § 11 stk.1 i bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 

naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering af projektet iht. 

Habitatdirektivets bilag IV-arter (artsbeskyttelse). Kolding Kommune har ikke registreret nogen beskyttede 

arter efter bilag IV i nærheden af virksomheden.  

Det ansøgte omfatter opbevaring af spildevandsslam og øvrige affaldsprodukter i en eksisterende 

gyllebeholder beliggende i intensivt dyrket landbrugsland i tilknytning til eksisterende bebyggelse. 

Projektet indebærer ikke nybyggeri, terrænændringer, inddragelse af naturarealer eller ændring af 

hydrologiske forhold, og der vil således ikke ske direkte indgreb i potentielle yngle- eller rasteområder for 

bilag IV-arter. 
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Der er endvidere ingen direkte afstrømningsveje til de nærliggende søer. Risikoen for indirekte påvirkning 

af et eventuelt paddeyngleområde i tilfælde af uheld, f.eks. ved lækage, vurderes derfor at være meget 

lav. 

Samlet set vurderes projektet ikke at kunne medføre beskadigelse eller ødelæggelse af yngle- eller 

rasteområder for bilag IV-arter. 

Ændringer i forhold til standardvilkår  

Nedenstående standardvilkår for listepunkt K 212 vedr. oplag af stabiliseret slam og andet stabiliseret 

organisk affald er ikke fundet relevante for virksomheden eller er tilpasset den aktuelle virksomhed. 

 

Standardvilkår Ændring Begrundelse Vilkår 

Nr.  Emne Tilrettet/udgår  Nr. 

6 Pumpning af affald Tilrettet Al til- og fraførsel af affald skal overvåges. 
Ingen pumpe ved anlægget, kun pumper på 
lastbil anvendes  

8 

8 Særligt lugtende affald  Udgår Der skal ikke opbevares særligt lugtende 

affald 

- 

10 Overdækning af 
oplagspladser  

Udgår Der er ikke oplagspladser - 

12 Krav til beholdere Tilrettet Del vedr. nye tanke slettes, da eksisterende 
beholder anvendes. Del vedr. 
inspektionsbrønd slettes. Eksisterende tank 
har ikke inspektionsbrønd og 
omlæsningsplads. Det er vurderet ikke at 
være nødvendigt  

12 

13 Oplagspladser  Udgår Der er ikke oplagspladser - 

14 Containere Udgår Der opbevares ikke affald i containere  - 

16 Omlæsningspladser Udgår Der er ingen omlæsningsplads - 

17 Rengøring af køretøjer Udgår Der omlæsses ikke affald på plads - 

18 Vask af køretøjer  Udgår Der foregår ikke vask af køretøjer  - 

19 Stand af pladser, 
beholdere, overdækning 
mm 

Tilrettet Ikke relevante dele slettet 14 

20 Krav vedr. fyldning af 
beholdere  

Tilrettet Del vedr. nye tanke slettes, da eksisterende 
beholder anvendes  

15 

21 Kontrol af 
inspektionsbrønde 

Udgår Ingen inspektionsbrønd. Vurderet ikke 
nødvendig. 

- 

22 Kontrol af fast 
overdækning 

Udgår Ingen fast overdækning - 

23 Kontrol af tæt 
overdækning 

Udgår Ingen tæt overdækning - 

25 Overdækning 
oplagspladser  

Udgår Der er ikke oplagspladser  

 
- 

26 Visuel kontrol af pladser 
og beholdere til saft 

Udgår Ingen pladser og beholdere til 
overfladevand/saft 

- 

28 Kontrol af beholdere 
under 10 m3  

Udgår Ingen beholdere under 100 m3  

 
- 

29 Driftsjournal Tilrettet Ikke relevante dele slettet 22 

Nummerering af standardvilkår ovenfor refererer til nummereringen i det eller de relevante afsnit i bilaget 

til bekendtgørelsen om standardvilkår. 
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Ud over standardvilkår, er der meddelt vilkår vedr. driftstidspunkter, støjgrænser samt egenkontrol af støj. 

Høring/udtalelse  

Et udkast til miljøgodkendelse har været sendt i høring til Dalgas A/S samt ejer af grunden.  

De har ikke haft bemærkninger til udkastet. 

Kopimodtagere 

Styrelsen for Patientsikkerhed, tilsyn vest: trvest@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforening; lokal afd.: kolding@dn.dk 

Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk lokal afd.: trekantomraadet@friluftsraadet.dk 
Grundejer Trine Hybjerg, Løgervej 59, 6091 Bjert, E-mail: trine@glasspecialisten.dk 

  

mailto:trvest@stps.dk
mailto:kolding@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:trekantomraadet@friluftsraadet.dk
mailto:trine@glasspecialisten.dk
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Bilag 

 

Bilag 1: Luftfoto med placering af gyllebeholder og de nærmeste boliger, markeret med:  

 

 

Udsnit af Kort- og Matrikelstyrelsens kort/luftfotografier er gengivet med KMS´s tilladelse 
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Bilag 2: Affaldsfraktioner der må modtages Løgervej 59, 6091 Bjert 

 

Beskrivelse  Affaldsfraktion EAK-kode  

Affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, 
skovbrug, jagt og fiskeri.  

Slam fra vask og rengøring 020101 

Affald i form af animalske vævsdele (f.eks. 
mucosabiprodukt) 

020102 

Affald i form af vegetabilske vævsdele 020103 

Animalsk fæces, urin og gødning (herunder 
tilsmudset halm), flydende affald opsamlet 
separat og behandlet uden for 
produktionsstedet 

020106 

Andet affald, ikke andetsteds specificeret 020199 

Affald fra fremstilling og forarbejdning af 
kød, fisk og andre levnedsmidler af 
animalsk oprindelse.  

Andet affald, ikke andetsteds specificeret 020299 

Affald fra fremstilling og forarbejdning af 
frugt, grøntsager, korn, spiseolier, 
kakao, kaffe, te, tobak og konserves 
samt fra fremstilling af gær og 
gærekstrakt og fra produktion og 
fermentering af melasse 

Slam fra vask, rengøring, skrælning, 
centrifugering og separering 

020301 

Materialer uegnede til konsum eller 
forarbejdning 

020304 

Slam fra spildevandsbehandling på 
produktionsstedet 

020305 

Andet affald, ikke andetsteds specificeret 020399 

Affald fra sukkerfremstilling 
Slam fra spildevandsbehandling på 
produktionsstedet 

020403 

Affald fra fremstilling af mejeriprodukter 
Slam fra spildevandsbehandling på 
produktionsstedet 

020502 

Affald fra produktion af alkoholholdige 
og alkoholfrie drikkevarer (bortset fra 
kaffe, te og kakao) 

Slam fra spildevandsbehandling på 
produktionsstedet 

020705 

Affald fra kraftværker og andre 
forbrændingsanlæg 

Bundaske, slagge og kedelstøv 100101 

Calciumbaseret reaktionsaffald i fast form fra 
røggasafsvovling 

100105 

Calciumbaseret reaktionsaffald i slamform 
fra røggasafsvovling 

100107 

Affald fra aerob behandling af fast 
affald 

Ikke-komposteret fraktion af animalsk og 
vegetabilsk affald 

190502 

Affald fra spildevands-rensningsanlæg  
(Biogødning (slam) fra forsyninger og 
private virksomheder) 

Slam fra behandling af byspildevand 190805 

Slam fra biologisk behandling af 
industrispildevand 

190812 

Slam fra anden behandling af 
industrispildevand 

190814 

 


